
Pokaz koni małopolskich na Zjeździe Międzynarodowej Organizacji Konia Angloarabskiego 
CIAA   

W czwartek 29 października w SK Janów Podlaski odbył się pokaz hodowlany koni rasy małopolskiej zorganizowany dla 
uczestników Zjazdu Międzynarodowej Organizacji Konia Angloarabskiego CIAA. Organizatorem zjazdu był Polski Związek 
Hodowców Koni. 
CIAA działa od 1993 roku i zrzesza instytucje oraz związki hodowców z 14 krajów, w których prowadzona jest hodowla koni 
angloarabskich - prócz Polski sa to: Belgia, Brazylia, Francja, Hiszpania, Maroko, Niemcy, Portugalia, Szwecja, Szwajcaria, 
Tunezja, USA, Wielka Brytania oraz Włochy. 
Swój dorobek hodowlany zaprezentowali hodowcy prywatni, głównie zrzeszeni w naszym związku, stadniny w Janowie Podlaskim i 
Walewicach oraz stada ogierów w Białce i Bogusławicach. 
  
Pokaz odbył się w janowskiej krytej ujeżdżalni przy licznie zgromadzonej publiczność złożonej prócz z członków zjazdu z wielu 
miłośników i hodowców koni małopolskich 
Poniżej zamieszczamy fotorelację wraz z opisem koni w kolejności, w jakiej były one przedstawione: 
  
  
 Jako pierwszą przedstawił Dyrektor SK Janów Podlaski, Marek Trela najstarszą rodzinę żeńską w dziale małopolskim stadniny - 
rodzinę Cypressy ,oraz jej trzy przedstawicielki będące w stadninie matkami stadnymi : 
  

        Assaka (Oregon xx - Assunta po Kwartet xo)  
        Asyria (Cynik xx - Asturia po Barak)  
        Astella (Veritas xo - Asoglina po Kwartet xo) z ogierkiem Ascan (po Dounba xx)  
  

Kolejno zostały zaprezentowane w ręku ogiery będące własnością: 
  
Stada Ogierów Bogusławice 

 Emetyt (Kwartet xo - Emerycha po Ermitaż) hod. SK Janów Podlaski 

 



 

 Ramzes (Emetyt - Rudzianka po Arcus xx) hod. J. Jagieliński 

 

Stada Ogierów Białka 

 Awans (Vis Versa xo - Aragona po Szał xxoo) hod. SK Janów Podlaski 



 

 Kamp (Berlin Bej - Kama xxoo po Pers oo) hod. SO Białka 

 

Stadniny Koni Janów Podlaski 

 Efekt (Veritas xo - Emerycha po Ermitaż) hod. SK Janów Podlaski 



          
 



 
  

 Emanor (Vis Versa xo - Eminencja po Szał xxoo) hod. SK Janów Podlaski 



Stadniny Koni Walewice 

 Frazes (Sebastian - Fryga po Judex xx) hod. SK Walewice 



  



 

  

Po hodowli państwowej przyszedł czas na dorobek hodowlany hodowców prywatnych. Prezentację klaczy poprowadził Kierownik 
LZHK, Jacek Kozik, a wystąpiły:  

 Druzja kaszt (Baryt – Dropia po Cyborg xx)hod./wł. Maria Bieńko  

2 m-ce na ZT Bogusławice w 2009 na 22 klacze 



 

  

 

 Juturna gn. (Hegemon - Jurata po Przedświt XIII-4 x)hod./wł. Maria Bieńko 

          Vice-czempionka klaczy  Białka 2002 



   

  

 

 Ekologia gn. (Werbel - Etyka po Etat)hod./wł. Bogusław Dąbrowski  

Czempionka klaczy małopolskich KWZH Polagra 2004 



 

  

 Egeria gn. (First des Termes xo - Etyka po Etat)hod./wł. Bogusław Dąbrowski  

Vice-czempionka klaczy małopolskich KWZH Polagra 2006 

 

  



 

 Pasadena siwa (Krym - Polana po Veritas xo)hod./wł. Marek Kołcon  

Vice-czempionka klaczy małopolskich KWZH Polagra 2008 



 

  

 

 Lusi gn. (Lubań - Lusia po Drops)hod.Andrzej Piwowarski wł. Marek Kołcon 

2 m-ce klasa klaczek 2-letnich NCKM Białka 2009 



 

  

 

 Akustyka gn. (Jung - Asturia po Barak)hod./wł. Aleksander Łój 

Najwyżej oceniona klacz młp hod.pryw ZT Bogusławice 2008 8 m-ce na 30 klaczy 



 

  

 

 Mocca kara (Baryt - Morfina po Emir)hod./wł. Aleksander Łój 

2 m-ce klaczy 3-letnich NCKM Białka 2009 



 
  

 

  

 Ambrozja c.gn. (Brokat Bej - Asturia po Barak)hod.Aleksander Łój wł. Piotr Tracz 

3 m-ce klasa klaczy 2-letnich Białka 2003 



 

  



 
  

 

 Persja gn. (Hrubieszów - Pacunelka Shagya po Handel)hod.Marek Pogorzelski wł. Aleksander Sokołowski 

3 m-ce klasa klaczy 3-letnich NCKM Białka 2009 



 
 

 Aronia gn. (Emetyt - Amaltea po Joker)hod./wł. Andrzej Piwowarski 

Vice-czempionka klaczy NCKM Białka 2009 

 



  

 

 Arwena gn (Dabur Dahoman o - Astra po Aragon xxoo)hod./wł. Marlena Kordalska 

3 m-ce klasa klaczek rocznych Białka 2003 



 

  

 

Dla wszystkich hodowców biorących udział w prezentacji, PZHK i PZHKM przygotowały pamiątkowe statuetki. 



 

  

 

Następnie zaprezentowano ogiery pod siodłem,a były to: 

 z SK Walewice ( w skokach przez przeszkody) 

 Dionizos (Frazes - Dida po First des Termes xo) pod Hubertem Połowczykiem  

          Czempion ZT Bogusławice w 2009 roku 



 
  

 
  



 

  

 Frazes (Sebastian - Fryga po Judex xx) pod Hubertem Połowczykiem  

         Czempion MPMK w WKKW koni 4 letnich w 2003 roku 

 
  



 
  

 

 Huzar (Jalienny xo - Huanita po Toledo xx) pod Pawłem Warszawskim  

          Vice-czempion MPMK w WKKW koni 4 letnich 2008 roku, II Vice-czempion MPMK w skokach koni 4 letnich w 2008 roku



 
  

 
  



 

 z SO Białka 

 Baryt (Decoration xo - Bawełna po Oregon xx) pod Pawłem Spisakiem (w skokach przez przeszkody) 

          Czempion MPMK w WKKW koni 6 letnich w 2007 roku 

 
  



 
  

   

 Agrest (Divisor xx - Aragona po Szał xxoo) pod Aleksandrą Szulc  (w ujeżdżeniu) 

          Czempion ZT Bogusławice w 2006 



 

  

 

  

Punktem kulminacyjnym programu był specjalny pokaz hodowlany „ Parada Emerychy” Babcię Emeryche oraz jej potomstwo 
przedstawił dyrektor Marek Trela. Oto lista koni biorących udział w paradzie rodziny:  

 Emerycha  (Ermitaż - Emoza po Czatownik)  
 Ekspansja (Veritas xo - Emerycha po Ermitaż)  
 Eskapada  (Divisor xx - Ekspansja po Veritas xo)  
 Edycja  (Vis Versa xo - Emerycha po Ermitaż)  
 Eminencja (Szał xxoo - Emerycha po Ermitaż)  
 Estyma      (Veritas xo - Eminencja po Szał xxoo)  



 Esencja     (Jalienny xo - Eminencja po Szał xxoo)  
 Ekspedycja (Dounba xx - Esencja po Jalienny xo)  
 Emeralda (Divisor xx - Eminencja po Szał xxoo)  
 Emina     (Divisor xx - Eminencja po Szał xxoo) z klaczką(po Dounba xx)  
 Emanor  (Vis Versa xo - Eminencja po Szał xxoo)  
 Efekt     (Veritas xo -Emerycha po Ermitaż)  
 Emetyt ( Kwartet xo - Emerycha po Ermitaż)  
 Ramzes (Emetyt - Rudzianka po Arcus xx)  

Paradę zamknął zaprzęg brawurowo powożony przez Jacka Kozłowskiego (wielokrotnego MP, zespołowego Vice-mistrza Świata) 
para którą przedstawił zdobyła wraz z nim siedem złotych medali oraz jeden srebrny MP  w powożeniu zaprzęgami parokonnymi. 
Oba konie są wnukami Emerychy:  

 ogier Mefisto (Emetyt - Mafia po Hippies) 
hod. SO Bogusławice   

 wałach Dziekan (Emetyt - Dziewunia xx po Jaguar xx) 
hod. Edward Malanowski 

 



           
 

Zaprzęg stanowi własność pana Krzysztofa Tyszko. 

Pokaz zamknęła Emerycha - 26-letnia ,,Babcia” podążyła w kierunku drzwi hali eleganckim kłusem przy aplauzie na stojąco 
zachwyconej widowni. 
 


